de pacientes eletivos pelo Programa Transporta - SUS, conforme ETP, Termo de Referência e

análise de risco que são partes integrantes deste Contrato independente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1 Dá-se a este Contrato o valor de R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais) para todos os fins

legais.

Item Cód Qtd Descrição Valor Total

1 10283 1

TRANSPORTE DE PACIENTES
Transporte de paciente eletivo, previstos pelo

Programa Transporta SUS – Santa Bárbara a Belo

R$ 69.000,00

Horizonte e Santa Bárbara a Itabira, de segunda a

sexta feira, com veículo do tipo microonibus.

Micro – Ônibus Attack Volare/V8, Placa SYG-5J73,

CHASSI 93PB43A10RS504820.

2.2 Os serviços serão pagos em parcelas variáveis, sendo:

I – Valor Variável: R$ 69.000,00 (sessenta e nove mil reais), referente aos custos variáveis de

seguro veicular, peças, manutenções, lavagem, pneus, taxa de licenciamento anual,

abastecimentos, tarifa bancaria e taxa administrativa da Neo Frota, será informado ao contratante

através de relatório mensal.

II. Taxa Única: será cobrado o valor de R$ 8.333,33 (oito mil trezentos e trinta etrês reais e trinta e

três centavos) referente ao Seguro veicular.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA FORMA, PRAZO E LOCAL

3.1 O consórcio dispôs de 1(um) veículo do tipo microonibus que deverá ficar sob a guarda e

responsabilidade do município pelo período que viger o contrato.